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Till 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Bidrag till föreningar som arbetar med 
missbruksfrågor i Enskede-Årsta-Vantör 

Förslag till beslut 

1. Föreningen TRIVS (Trygghet i Vantörs stadsdel) beviljas bidrag med 
50 000 kronor till drogfria evenemang, sociala aktiviteter, utflykter m.m. samt 
till utrustning och material i samband med dessa aktiviteter. 
 

2. Föreningen Convictus beviljas bidrag med 130 000 kronor för att bedriva 
fältförlagt arbete i Högdalens Centrum. 
 

 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar  Margaretha Selin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef  
 
 
 
Sammanfattning 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd kan bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar, 
vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet riktad till 
missbrukare. Två föreningar i Vantör har ansökt om föreningsbidrag för 2007. I ärendet 
redovisas ansökningarna och förvaltningens förslag till beslut. Förvaltningen har i sitt 
förslag om fördelningen av föreningsbidragen tagit hänsyn till gällande riktlinjer. 
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Ärendets beredning 
Ärendet är utarbetat inom Individ- och familjeomsorgen i Vantörs 
stadsdelsförvaltning. 
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden beslutade den 30 januari 2007 att föreningar som arbetar med 
missbruksfrågor lokalt ska kunna söka bidrag från stadsdelsnämnden. Den 26 april 
2007 beslutade stadsdelsnämnden om riktlinjer för föreningsbidraget samt att, för 
ändamålet, avsätta 200 000 kronor från anslag 1, av medel budgeterade för 
missbruksvård. 
Förvaltningen har informerat om möjligheten att söka bidrag våren 2007 genom 
annons i lokalpressen och på nämndens webbplats samt genom anslag på 
medborgarkontoren. Sista ansökningsdag var 10 maj. 
 
Två föreningar har ansökt om bidrag. En beredningsgrupp bestående av 
stadsdelsdirektören, chefen för individ- och familjeomsorgen och sektionschefen 
för Vantörs missbrukssektion har behandlat ansökningarna. 
 
Ansökande organisationer 
Föreningen TRIVS (Tryggheten i Vantörs stadsdel) har ca 80 medlemmar och uppges 
ha ett etablerat och mycket gott samarbete med sociala myndigheter, polismyndigheten, 
företag och församlingen. Föreningen ansöker om totalt 70 000 kronor varav 20 000 
kronor till rehabiliteringssamtal hos erfaren terapeut, 30 000 kronor till 
rehabiliteringsaktiviteter såsom drogfria evenemang, utflykter och sociala aktiviteter samt 
20 000 kronor till material i samband med dessa aktiviteter. Föreningens mål med det 
sökta bidraget är att återanpassa ungdomar och vuxna med missbruksbakgrund till skola, 
arbetsliv och samhälle 
 
Föreningen Convictus har ca 200 medlemmar och kontakt med ett mycket stort antal 
missbrukare och hemlösa i Vantör. Lokalt samarbetar föreningen med socialtjänstens 
Missbruksenheten, landstingets socialpsykiatriska enhet och Vantörs församling. 
Föreningen ansöker om totalt 171 000 kronor varav 106 000 kronor till personal och Back 
up, 20 000 kronor till cykel, 20 000 kronor till Tomtebo samt 25 000 kronor till övriga 
kostnader. Föreningsbidraget skall användas till att, i samarbete med stadsdelsförvaltning, 
polis, vaktbolag och företagare bedriva fältförlagt arbete i Högdalens centrum. 
Föreningens mål med det sökta bidraget är dels att föra en dialog med allmänheten om 
missbruk och hemlöshet och dels att ”fånga upp” missbrukare och hemlösa i syfte att 
medverka till ett Högdalen där spänningar mellan affärsidkare och missbrukare minskar. 
 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att Föreningen TRIVS beviljas bidrag med 50 000 kronor 
till rehabiliteringsaktiviteter och material i samband med dessa. Föreningens 
drogfria evenemang och övriga sociala aktiviteter bedöms utgöra ett viktigt 
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komplement till nämndens ordinarie verksamhet. Den del av ansökan som avser 
bidrag till terapeutiska samtal avslås då detta utgör verksamhet inom Hälso- och 
sjukvårdslagens område och inte i första hand utgör förvaltningens 
ansvarsområde. 
 
Förvaltningen föreslår att Föreningen Convictus beviljas bidrag med 130 000 
kronor till fältförlagt arbete i Högdalens centrum. Föreningen har kontakt med ett 
stort antal missbrukare och hemlösa som vistas i Högdalens centrum och genom 
att använda föreningens egna medlemmar som en resurs i ett fältförlagt arbete kan 
verksamheten utgöra ett bra komplement till nämndens uppsökande arbete. 
Förvaltningen bedömer att Convictus med detta bidrag kan genomföra det projekt 
som man ansöker om medel till, om en med vissa förändringar, utifrån att hela den 
sökta summan inte föreslås beviljas. 
 
Bilagor 

1. Riktlinjer för föreningsbidrag 
2. Föreningarnas ansökningar 


